

رئیس جمهور غنی چقدر ثروت و دارایی دارد؟

آقای غنی در فورم دارایی خود نوشته است که او و همسرش رولا غنی ۳۲۰ میلیون افغانی پول نقد دارند که از فروش جایدادهای پدری شان در لبنان و امریکا به دست آمده است.



بی اطلاعی وزیر حج از فساد در پروسه انتقال حجاج

فیض محمد عثمانی؛ وزیر حج و اوقاف گفت: در پروسه حج امسال نظم خوبی توسط مسوولان ما وجود داشت که همین امر باعث شد تا از تعداد تلفات در حادثه حج، جلوگیری به عمل بیاید.



رویارویی روسیه و ترکیه کدامیک با آتش بازی می کنند؟

روسیه با مستقر کردن یک ناو جنگی در نزدیکی آب های لازقیه در سوریه و استقرار موشک های تازه در پایگاه اصلی اش در این شهر بر تدابیر دفاعی اش افزوده است.

در صفحه ۳



بحران مهاجرت؛ مسؤولیت های میزبان، ناگزیری های میهمان

۲

حداقل های یک رابطه بنیادی و استراتژیک

اینهمه در حالی است که افغانستان و امریکا، پیمان های امنیتی و استراتژیک امضا کرده اند. بر پایه این پیمان ها، امریکا پذیرفته است که در برابر تروریزم و تهدیدهای خارجی، در کنار افغانستان بایستد، نیروهای امنیتی افغانستان را تقویت و تجهیز کند و...

اما در عمل، شاهد عمل به چنین تعهداتی از سوی ایالات متحده نیستیم. افغانستان اگرچه مسؤولیت تامین امنیت را مستقلا بر عهده گرفته؛ اما به اذعان آگاهان امر، هنوز در حوزه امنیتی تا خودکفایی کامل، فاصله فراوانی دارد.

جنگ های فرسایشی، نیروهای امنیتی را به شدت آسیب پذیر کرده است. آنچه آنها اکنون و در این مرحله هنوز از آن برخوردار اند، روحیه جنگ و آرمان تعهد میهنی بی بدیل و قابل تحسین است، در غیر آن، از نظر توانمندی های تسلیحاتی، نیروی هوایی و آموزش های پیشرفته و حرفه ای، نیازهای نامحدودی دارند که امریکا مسؤول تامین آن بود و نکرد.

یکی دیگر از لوازم روابط راهبردی و بنیادی این است که کشور طرف رابطه، دشمن شریک استراتژیک اش را دشمن بدارد؛ اما در مورد افغانستان و پاکستان، امریکا چنین نقشی ایفا نمی کند؛ بلکه برعکس بیشتر از افغانستان به پاکستان کمک می کند و نسبت به عملکردهای ضد امنیتی رژیم اسلام آباد بر ضد کابل، عملا سکوت کرده است.

با این حساب، بهتر است دست کم در خرج کردن کلمات و تعبیرها اندکی محتاطانه و دقیق عمل کنیم. روابط بنیادی و راهبردی، معانی و تعریف های خاص خود را دارد که رابطه کنونی کابل و واشنگتن، در حال حاضر، فرسنگ ها با آن فاصله دارد.

مشترکات تاریخی و تمدنی دارند، نه زبان و فرهنگ و معتقدات و دین مشترکی دارند و نه از مرز و جغرافیای مشترک برخوردار اند؛ بنابراین، دو کشور روابط بنیادی و راهبردی خود را حتما باید براساس منافع و تهدیدهای مشترک، تعریف کند.

این منافع و تهدیدها چیست، چگونه تعریف و تشخیص داده می شوند و به چه صورتی می توان آنها را محقق کرد؟

بعید است که سیاستمداران افغانستان، چنین تعریف و چشم اندازی از رابطه با امریکا نداشته باشند.

امریکا بزرگترین ابرقدرت حال حاضر دنیا است که در افغانستان نیروی نظامی دارد.

سابقه این حضور به ۱۵ سال پیش بازمی گردد؛ وقتی ادعا شد القاعده در نیویارک، برج های مرکز تجارت جهانی و پنتاگون؛ وزارت دفاع امریکا را آماج قرار داده و جورج بوش؛ تصمیم گرفت، رهبران آن شبکه را در افغانستان، هدف قرار دهد.

با این حساب، دو کشور از تهدیدهای مشترکی رنج می برند و این امر، لزوم برقراری روابط راهبردی و بنیادی میان دو کشور را تقویت کرده است.

امریکا اما تا چه میزان سعی کرده با این تهدید مشترک، مبارزه مشترک انجام دهد؟

بسیاری از کارشناسان مسایل امنیتی، وضعیت جاری امنیتی در کشور را نسبت به هر زمان دیگری در گذشته ۱۴ ساله کشور، بی سابقه توصیف می کنند.

تروریست ها روز به روز قدرتمندتر می شوند. هر روز یک گروه جدید تروریستی، ظهور می کند. ولسوالی های بیشتری سقوط می کنند. تروریست ها تا پشت دروازه برخی شهرها رسیده اند و...

اشرف غنی؛ رئیس جمهور در دیدار با هیاتی از نمایندگان کنگره امریکا که به کابل سفر کرده، گفته است که رابطه افغانستان با امریکا بنیادی است. آقای غنی بار دیگر از تصمیم باراک اوباما برای تادوم کمک های این کشور به افغانستان استقبال کرده و آن را تصمیمی بجا خوانده است.

ریاست جمهوری گفته است که در این دیدار در مورد گسترش روابط دوجانبه، مبارزه با تروریزم، رشد اقتصادی و اجتماعی در افغانستان و بهبود وضعیت زنان گفتگو شده است.

آقای غنی در دیدار با هیات امریکایی گفته که «فعالیت های تروریستی در افغانستان» تنها مساله داخلی این کشور نیست و ابعاد منطقه ای و جهانی دارد. او خواستار تلاش مشترک منطقه ای و جهانی برای «مبارزه مؤثر با این پدیده» شده است.

رئیس جمهور پیش از این نیز بارها از کشورهای منطقه و متحدان بین المللی کشور خواسته است تا برای مقابله با تروریست های مسلحی که در برابر دولت می جنگند، به صورت مشترک وارد عمل شوند.

به عقیده کارشناسان، در این شکی نیست که هر کشوری باید و لزوما با کشور یا کشورهایی در جهان، رابطه بنیادی و استراتژیک برقرار کند.

مبنای چنین رابطه ای را همان گونه که از اسم و وصف آن پیداست، منافع مشترک، تهدیدهای مشترک، تاریخ و فرهنگ و زبان و جغرافیا و مرز مشترک، گذشته و آینده مشترک و در نهایت، دین مشترک -البته اگر دین مبنای سیاستگذاری باشد- تشکیل می دهد.

در مورد روابط امریکا و افغانستان، لزوما گزینه های بعدی وجود ندارد. افغانستان و امریکا نه تاریخ و

مسئولان شهرداری کابل لایق تقدیر با یک بسته زباله هستند

چنین کاری انجام دهند. غلام حسین ناصری دیگر عضو مجلس در ادامه اظهار داشت: متأسفانه قانون در شهر کابل به عنوان پایتخت ارزش چندانی نداشته که اگر به قانون و حقوق شهروندی توجه می شد هم اکنون کابل تبدیل به جایی برای زباله نشده بود.

وی در پایان گفت: دولت اگر نمی تواند امنیت جامعه را تامین کند حداقل سلامت مردم و محیط زیست آنها را با جمع آوری زباله ها فراهم سازد.

صادقی زاده نیلی؛ عضو مجلس نمایندگان در ادامه با انتقاد از عملکرد شهرداری کابل، با کنایه اظهار داشت: شهرداری کابل جای تقدیر دارد که توانسته تمام شهر کابل را به کثافت دانی تبدیل کند.

وی با بیان اینکه شهرداری کابل هنوز توسط سرپرست اداره می شود گفت: این انتقاد بر رئیس جمهور وارد است و باید مسوولان شهرداری را به مجلس فراخوانده و به پاس این عملکرد خوب در راستای بهداشت محیط شهری، یک بسته از کثافات را به آنها هدیه کنید که توانسته اند

دولت اگر نمی تواند امنیت جامعه را تامین کند، حداقل سلامت مردم و محیط زیست آنها را با جمع آوری زباله ها فراهم سازد.

به گزارش خبرگزاری آوا، برخی از اعضای مجلس نمایندگان با انتقاد از کارکرد شهرداری کابل، اظهار داشتند: شهرداری کابل نسبت به امر پاکسازی و نظافت شهری نتوانسته است وظیفه خود را به خوبی انجام دهد که متأسفانه بر اثر این بی توجهی شهر کابل به منبعی از زباله تبدیل شده است.

یادداشت

اشغال قندوز، تجربه ها و عبرتها

سیدمظفر دره صوفی
رئیس جمهور غنی هفته گذشته به قندوز رفت، با مردم دیدار کرد و خبر از برکناری اعضای اداره امنیت ملی آن ولایت گفت.

گرچه این بر کناری ها اندکی دیر هنگام صورت گرفت، مردم قندوز حداقل منتظر بودند که سران حکومت، جدی تر و مصمم تر برخورد کند تا معامله های پنهانی همانند قندوز در جاهای دیگر کشور صورت نگیرد و یا والی هایی چون والی آن ولایت در چنان شرایط بحرانی به سیر و سیاحت خارجی نپردازد.

اما با آنهم برخی از این عمل او استقبال کردند و جدیت او را در بر کناری اعضای اداره امنیت آن ولایت، نشانی از جدیت حکومت در ایجاد تحول مثبت شمردند.

اشرف غنی هم چنان گفت که افراد مسلح باید خود را تسلیم کنند یا آن که اردوی ملی با آنها خواهد جنگید.

به نظر می رسد که این تصمیم رئیس حکومت کمی عجولانه است. زیرا وی از افراد مسلح فقط یک برداشت و قرائت بیشتر ندارد، آنهم ملیشه هایی است که در گذشته وجود داشته، سبب ناامنی های فراوانی نیز شده است در حالی که تشکیلات دیگری به نام بسیج مردمی در برخی کشورهای ناامن شکل گرفته که کارایی بهتر و انگیزه قوی تری برای جنگیدن با شبکه های تروریستی از خود نشان داده اند.

لذا افراد مسلح با انگیزه های گوناگون باید تفکیک شوند. آنهایی که با انگیزه انسانی به صفوف نیروهای امنیتی پیوسته اند باید تقویت گردد.

مردم قندوز در زمان اشغال توسط طالبان، مرارت های زیادی را تحمل کردند، دیدن و شنیدن این صحنه های رقت انگیز و کشتارهای بی رحمانه، از سوی وحشی ترین و ددمنش ترین گروه، برای تمام مردم افغانستان تاسف بار و تآثر انگیز بود. در کنار این مصیبت هایی که بر مردم قندوز وارد آمد، تجربه هایی گرانسنگی مردم افغانستان اندوختند و عبرت های بزرگی گرفتند.

به گفته حضرت مولانا که گفت: در کنار هر شری خیری نیز نرفته است، هیچ شری بدون خیر و هیچ خیری بدون شر قابل توصیف نیست. رخداد تراژیک قندوز گرچه شر عظیم بود؛ اما خیر کثیری را نیز به همراه داشت. اولین خیر متوجه حکومت بود. با سقوط قندوز حکومت به کاستی های خود وقوف یافت، اداره های حکومتی در اکثر ولایت های کشور فاقد توان و انرژی لازم برای مقابله با گروه های تروریستی است. این که مسوولان ولایتی در برابر ناامنی چقدر بی تفاوت عمل کرده اند و می کنند. گرچه در تفرقی های حکومتی، کمتر به انگیزه های افراد توجه می شود اما بر حکومت لازم است که افرادی را به عنوان مسوول بلند پایه در ولایت ها تعیین می کنند، حداقل از گذشته کاری و از ایمان و باور او به مردم و کشور آگاه باشند.

دومین نکته برای حکومت آن بود که به اداره های قوم گرا و فاسد نمی توان اطمینان داشت و آنها را سد و مانعی پیشروی طالبان به حساب آورد. اگر حکومت این دو نکته را دریافته باشد، بی تردید در آینده این اشتباه را مرتکب نخواهد شد و در تعیین افراد مسوول معیارهای انسانی تری را مد نظر قرار خواهد داد.

از سخنان اشرف غنی نیز چنین بر می آید که دستگاه های حکومتی این اشتباه خود را به نیکی شناخته و دریافته که با اداره های ناکار آمد نمی توان به ستیز ناامنی رفت ...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

اشغال قندوز، تجربه ها و عبرت‌ها

ادامه از صفحه اول / همان گونه که ایجاد ناامنی ها از شبکه پیچیده ای برخوردار است و امروز به کلاف سر در گمی در دنیا و در افغانستان تبدیل شده است. مقابله با این شبکه پیچیده هم، نیاز به توانایی های ویژه در این عرصه دارد. آنچه برای مردم افغانستان و بویژه برای مردم شمال عبرت آموز بود، این که جنایت طالبان در قندوز، پرده جهل از چشم مردم به یک سود نهاد. مردم طالبان را با ماهیت حقیقی خود تماشا کردند. مدت ها بود که تبلیغات خرنده ای از طرف شبکه های گوناگون، این گونه القا می کرد که گذر زمان ذهنیت طالبان را شست و شو داده و طالبان امروز طالبان ده سال یا پانزده سال گذشته نیست. آنها همان گونه که با ابزارهای جدید آشنا شده اند ذهنیت آنها نیز متحول گردیده، نه خشونت و درنده خوبی طالبان باقی مانده و نه هم نگاه قومی آنها برقرار مانده است.

علایم و نشانه هایی گاهی دیده می شد که این گفته را تأیید می کرد از جمله: یکی دوبار در سالهای گذشته، ملا عمر از پیروان خود خواست که افراد بی گناه و غیر نظامی را هدف قرار ندهند. این گونه القائات، این خوش بینی را بوجود آورده بود که خیانت های طالبانی رفته و طالبان قدری آدم شده اند! آدم شدن طالبان به معنای آن بود که نگاه انسانی به مردم خواهند داشت و از آزار و اذیت مردم معمولی و بی آزار نیز پرهیز خواهند کرد. در میان مردم شمال به صورت عموم، و در میان مردم قندوز بویژه، این گمان وجود داشت که اگر طالبان ولایت ها را تسخیر کنند در نهایت با اندکی بی عدالتی و خشونت همراه خواهند شد، بیش از این کاری به کار مردم نخواهند داشت.

اما هجوم طالبان به قندوز و کشتار بی رحمانه و دد منشانه این گروه خون ریز، ذهنیت بوجود آمده را شست و شو داد. ذهنیت جدید خلق کرد. بیم و هراس عظیمی در دل مردم افگند، مردم خود را میان دو گزینه مخیر می دیدند یا مقابله مردانه وار با طالبان و کشته شدن در راه دفاع از نام و ناموس و خاک خود؛ تا تسلیم شدن ذلت بار و کشته شدن توسط طالبان. این گزینه هر دو به کشته شدن می انجامید و مردم شمال کشته شدن در راه حفظ ناموس خود را مرجح تر و ارزش مندتر دانستند و کمر مردانه به مقاومت بستند.



وزارت مهاجرین و عودت کننده گان می گوید که باید هرگونه برگشت پناهجویان افغان از کشورهای میزبان به کشور در چارچوب تفاهمنامه های قبلی صورت گیرد.

این در حالی است که پناهجویان افغان پس از تحمل خطرات فراوان از قبیل پیمودن راه های پرخطر مانند غرق شدن در آب تا مصارف هنگفت مالی و ناپدید شدن و... خود را به اروپا می‌رسانند؛ اما به دلیل پذیرفته نشدن درخواست پناهندگی شان دوباره از سوی کشورهای میزبان به افغانستان بازگردانده می‌شوند.

در تازه ترین مورد، ناروی در نظر دارد تا گروهی از پناهجویان افغان را از آن کشور اخراج کند.

با این وصف، مقام های حکومت به ویژه وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، تاکنون تلاش های فراوانی به خرج داده تا مانع از عملی شدن اقدام اروپا برای اخراج پناهجویان افغان شود.

اسلام الدین جرأت؛ سخنگوی وزارت مهاجرین و عودت کنندگان می گوید که ناروی در اخراج مهاجرین افغان باید مطابق به تفاهمنامه های قبلی که با افغانستان عقد کرده است عمل کند.

آقای جرأت افزود: «گزارش ها می رسانند که قرار است ناروی تعدادی از پناهجویان افغان را که تا هنوز درخواست پناهندگی شان بررسی شده و بیانگر این است که آنها به عنوان پناهنده پذیرفته نشده اند در چوکات تفاهمنامه های قبلی به دولت افغانستان قابل پذیرش است و دولت افغانستان مکلفیت های بین‌المللی خود را مطابق کنوانسیون و میثاق بین‌المللی حد اقل تطبیق می‌کند».

آقای جرأت اما توضیح نمی دهد که تفاهمنامه های امضا شده میان دوطرف در زمینه پناهجویان کدام است و شامل چه مفادی می شود.

کارشناسان می گویند در صورتی که چنین تفاهمنامه هایی از اساس، وجود داشته باشد، افغانستان می تواند کشورهای میزبان را در قبال جمعیت انبوه پناهجویان افغان، مسؤولیت پذیر سازد.

از اظهارات سخنگوی وزارت امور مهاجرین، چنین استنباط می شود که کشورهای اروپایی و در این مورد، ناروی حق ندارند به صورت یکجانبه اقدام به اخراج انبوه پناهجویان افغان کنند.

این کشورها هر عکس العملی که در قبال پناهجویان نشان می دهند می بایست بر پایه مفاد تفاهمنامه های امضا شده باشد.

با توجه به این امر، افغانستان باید گام هایی فراتر از اظهار نظرهای صرف در حد وزارت مهاجرین در این زمینه بردارد. این گام ها می تواند شامل طیفی از اقداماتی باشد که افغانستان در مجامع بین المللی

از جمله سازمان ملل متحد مطرح کند و به این ترتیب، حقوق پناهجویان افغان در اروپا را اعاده نماید.

نماینده های افغانستان در سازمان ملل متحد، کمیسیون حقوق بشر افغانستان، رسانه های جمعی، مجلس نمایندگان از طریق همکاری های بین پارلمانی و همچنین کنوانسیون های چندجانبه بین المللی در زمینه حقوق پناهجویان که افغانستان و اروپا نیز عضو آن باشند، بخشی از امکانات و اهرم هایی اند که با استفاده از آنها افغانستان خواهد توانست کشورهایی اروپایی را از اقدام یکجانبه

افغان ها به کشورهای اروپایی برداشته می‌شود، قابل تقدیر است؛ اما مقامات این وزارت همزمان می گویند که چنین کمپاین هایی باید در هماهنگی با حکومت افغانستان صورت گیرد.

ناظران مسایل مهاجرت هم عقیده دارند که این، اقدامی مناسب برای کاهش مهاجرت به اروپا در آینده است؛ اما چیزی را در مورد وضعیت افغان های پناهجو در اروپا تغییر نخواهد داد؛ زیرا آنها با استفاده از سیاست «درهای باز» اتحادیه اروپا به آن کشورها مهاجرت کرده و در این مسیر پرخطر و مرگبار، هزینه های سنگینی کرده

بحران مهاجرت؛ مسؤولیت‌های میزبان، ناگزیری‌های میهمان



◀ **ناظران مسایل مهاجرت عقیده دارند که این، اقدامی مناسب برای کاهش مهاجرت به اروپا در آینده است؛ اما چیزی را در مورد وضعیت افغان های پناهجو در اروپا تغییر نخواهد داد؛ زیرا آنها با استفاده از سیاست «درهای باز» اتحادیه اروپا به آن کشورها مهاجرت کرده و در این مسیر پرخطر و مرگبار، هزینه های سنگینی کرده و خطرات فراوانی را به جان خریده اند؛ بنابراین، اقدام به تبلیغات رسانه ای برای آنها معنایی ندارد.**

علیه پناهجویان افغان در آن کشورها بازدارد. این در حالی است که ناروی به تازگی کمپاینی تبلیغاتی را در افغانستان به هدف متوقف ساختن مهاجرت های غیرقانونی افغان ها به آن کشور، آغاز کرده است.

پیش از این جرمنی نیز چنین کمپاینی را در افغانستان به راه انداخته بود تا افغان ها از رفتن غیر قانونی به آن کشور دست بکشند.

ناروی گفته است با استفاده از تبلیغات رسانه ای، در این راه تلاش خواهد کرد. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان می گوید که هر گام مثبتی که به خاطر جلوگیری از مهاجرت های غیر قانونی

و خطرات فراوانی را به جان خریده اند؛ بنابراین، اقدام به تبلیغات رسانه ای برای عدم مهاجرت به اروپا برای آنها معنایی ندارد.

از سوی دیگر، این اقدام بسیار دیر هنگام صورت می گیرد؛ هرچند شاید در آینده بتواند مانع از مهاجرت افغان ها به اروپا شود.

با این حساب، کشورهای اروپایی میزبان پناهجویان، در برابر ناگزیری ها و نیازهایی که پناهجویان دارند مسؤول اند و باید در مورد پذیرش درخواست پناهندگی آنها مسؤولانه عمل کنند.

حد اقل چیزی که در این مورد وجود دارد، خطرات جانی و هزینه های مالی

سنگینی است که پناهجویان فقیر برای رسیدن به اروپا در مسیر مرگبار آبی و خاکی، متحمل شده اند؛ بنابراین، اروپا باید در این خصوص، انسانی و مسؤولانه برخورد کند.

اسلام الدین جرأت؛ سخنگوی وزارت مهاجرین می گوید که به پناهجویانی که از کشورهای اروپایی اخراج می‌شوند بسته های تشویقی از سوی کشور میزبان داده می‌شود که از یک هزار تا ۶ هزار دالر امریکایی می‌باشد و از یک سال تا ۵ سال در اختیار آنها قرار داده می‌شود.

اما ناظران می گویند که این بسته های تشویقی بخش اندکی از هزینه های سنگین این سفر پرخطر را هم جبران نمی کند. به علاوه، این مقدار پول، افزون بر آنکه کم است، در بازه زمانی یک تا پنج سال پرداخت می شود، لذا نمی تواند یک زندگی ساده که از صفر آغاز می شود را با توجه به شرایط اقتصادی و امنیتی مردم افغانستان، سامان دهد.

در این میان کمیسیون امور مهاجرین و بیجاشدگان مجلس نمایندگان، از حکومت می‌خواهد که برای جلوگیری از اخراج پناهجویان افغان که با مشکلات زیاد به کشورهای اروپایی رفته اند تلاش کند.

پروین درانی یک عضو این کمیسیون در مورد گفت: «امن صد در صد طرفدار این استم که پناهجویان افغان در این کشورها باقی بمانند و همراه شان همکاری شود. حکومت افغانستان باید با مقام های آن کشور در این مورد گفتگو کند که آنها را اخراج نکند؛ اما آنهایی که در این اینجا هستند، حداقل یک دلگرمی به آنها باید داشته باشیم تا دست به مهاجرت های غیر قانونی نزنند».

بربنیاد آمارهای دولت، از یکسال پیش تاکنون ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار افغان به اروپا رسیده و بیشتر شان به آلمان پناه برده‌اند. اخیرا وزیر خارجه از تمام کشورهای اروپایی خواست تا در برابر مهاجرین افغان، سخاوت نشان داده و آنان را به گونه اجباری از کشورهای شان اخراج نکنند.

همچنین چندی پیش، رولا غنی؛ همسر اشرف غنی هم به آلمان رفت تا مقام های آن کشور را مجاب کند، نسبت به پناهجویان افغان، انعطاف بیشتری نشان دهند.

روشن نیست که نتیجه این تلاش ها چه بوده است؛ اما کارشناسان ضمن تایید موضع مجلس نمایندگان می گویند که مقامات، افزون بر تلاش برای احقاق حقوق پناهجویان در اروپا و ممانعت از اخراج انبوه آنان، می بایست زمینه های زندگی در افغانستان را نیز بهبود بخشند؛ تا جلو مهاجرت و فرار دسته جمعی مردم از کشور گرفته شود؛ موضوعی که تاکنون هیچ اقدامی برای آن نشده است.

بی اطلاعی وزیر حج از پروسه انتقال حجاج



فیض محمد عثمانی؛ وزیر حج و اوقاف، در جلسه روز شنبه مجلس از این قضایا ابراز بی اطلاعی کرد و گفت: تلاش کرده است تا بنا بر کمبود وقت، هر چه زودتر قرار داد صورت گیرد و پروسه انتقال حجاج آغاز شود. وی افزود: علت قرار داد بستن با شرکت آریانا به این جهت صورت گرفت که نازلترین قیمت را به ما ارائه کرده بود.

عثمانی با اشاره به تفاوت های پروسه حج امسال با سال گذشته ابراز داشت: کاهش هزینه خرید بلیط هواپیما، تامین غذای حجاج، کاهش در هزینه تامین پول برای سفر و اینکه هر حاجی امسال از پاسپورت ۵ ساله مستفید شدند که قیمت هر پاسپورت ۵۵۰۰ افغانی بوده که در سال های گذشته چنین چیزی نداشتیم که در مجموع، ۱۰ میلیون دالر تفاوت امسال با سال گذشته بوده است.

مسئولان پروسه انتقال حجاج امسال به اتهام فساد در قرار داد انتقال حجاج به درخواست وزیر حج و اوقاف به مجلس نمایندگان، احضار شدند.

داکتر نقیب‌الله فایق، عضو مجلس نمایندگان در صحن علنی مجلس گفت: اسنادی در اختیار دارد که نشان می‌دهد در پروسه انتقال حجاج به مکه مکرمه، قراردادی که از سوی شرکت آریانا در این پروسه صورت گرفته یک نوع فساد علنی است.

در همین راستا مجلس نمایندگان تصمیم گرفت مسوولان وزارت حج و اوقاف و دیگر نهادهای ذریبط را به مجلس نمایندگان جهت پاسخ‌گویی احضار کنند.

داوود سلطان زوی، یکی از مسئولین حج بوده که از سوی ریاست جمهوری موظف شده بود تا در رأس کمیته انتقال حجاج ایفای وظیفه نماید که در جلسه حضور نداشت.

فایق اظهار داشت: بر اساس اسناد، شرکت هوایی آریانا از عقد قرار داد با یک شرکت نیجریه ای که از هوایپماهای بدون بیمه برای انتقال حجاج استفاده می کرد، امتناع ورزید و با یک شرکت ترکی به نام «توپک» قرارداد بست اما این شرکت نیز از همان هوایپماهای شرکت نیجریه ای استفاده کرده است.

تجلی واضح و آشکار این مردانگی در دفاع از ولایت فاریاب نمود یافت. مردم فاریاب مدت ها اختلاف داشتند، این اختلاف های مزمن از گذشته های دور از زمان قدرت مجاهدین بدین سوی باقی مانده بود و مردم را سخت آشفته ساخته بود، نزدیک شدن طالبان به دروازه های شهر و تجربه ای که مردم از اشغال قندوز و جنایت هایی که از این گروه در اذهان داشتند، از خواب بیدار شدند، نگاه و دید واقعی نسبت به طالبان بوجود آمد و در مدت چند شبانه روز مردم خون دادند اما سنگر از دست ندادند، دشمن را زمین گیر کردند.

مردم در ولایت های سرپل، جوزجان و حتا بلخ هم این تجربه تلخ را از اشغال قندوز اندوختند که نباید به تبلیغ دشمن اعتنا کرد. لذا گرچه سقوط قندوز برای همه مردم افغانستان سخت تکان دهنده و ناگوار بود. اما همین که زمینه ساز این آگاهی شد خود خیر بزرگی به همراه داشت. این آگاهی نیز به برکت خون های بی گناهی بود که در قندوز ریخته شد.

امید که مردم این عبرت آموزی را در ذهن داشته باشند و تا وقتی که طالبان عملا نشان نداده اند که تغییر یافته اند، نباید به تبلیغات شبکه های تبلیغاتی موهوم دل خوش دارند و چهره کریه و جنگال های خون آلود طالبان را فراموش کنند.

گزارش

سوء قصد به جان سعیدی، ترور آزادی، برابری و برادری است!

احمد سعیدی صدای رسای آزادی بیان و برابری بود، لذا سوء قصد به جان وی در حقیقت ترور آزادی، برابری و برادری است. به گزارش خبرگزاری آوا، تظاهرات کنندگان ضمن تقیب سوء قصد به جان احمد سعیدی، از حکومت خواستند تا عاملین این رویداد را دست گیر و به پنجه ی قانون بسپارد. تظاهر کنندگان، ستون پنجم ارگ ریاست جمهوری را در سوء قصد به جان احمد سعیدی دخیل می دانند.

فهم کوهدامنی، تحلیلگر مسایل سیاسی در گفت و گو با آوا در این زمینه گفت: احمد سعیدی صدای رسای آزادی بیان و برابری بود، لذا سوء قصد بجان وی در حقیقت ترور آزادی، برابری و برادری است.

وی افزود: عده ای از منتقدین سیاست پاکستان از جمله احمد سعیدی توسط طرفداران سیاست پاکستان، قبلاً مورد تهدید قرار گرفته بود، اما دولت نه تنها هیچ توجهی به این موضوع نکرد بلکه تا هنوز مشخص نشده که عاملین این توطئه چه کسانی بوده اند.

کوهدامنی گفت: هدف راهپیمایی امروز حمایت از احمد سعیدی می باشد و ما می خواهیم از این طریق به دشمنان خود نشان بدهیم که مردم افغانستان در برابر مداخلات خارجی ها و جاسوسان داخل نظام هیچگاه ساکت نخواهد نشست.

تحلیلگر مسائل سیاسی عنوان کرد: ما همواره صدای خود را بلند خواهیم کرد، اما اینکه دولت می شود یانه، مربوط به خود آنها است، اما حرکت های مدنی همچنان در برابر مداخلات بیرونیها ادامه خواهد داشت.

فعالین جامعه مدنی در ادامه یکبار دیگر تاکید کردند که سعیدی چندین بار مورد تهدید قرار گرفته بود، اما دولت برای تامین امنیت وی تدابیر لازم را اتخاذ نکرد و بی تفاوتی حکومت در برابر چنین قضایا سوال برانگیز است.

مسئولین نهاد های مدنی با ابراز اینکه دولت مکلف است تا مطابق با قانون اساسی کشور، امنیت شهروندان را تامین و از جان و مال و ناموس آنان حراست کند افزودند: حکومت باید دستانی را که در پشت جنایت های هولناک چون سوء قصد به جان احمد سعیدی و مانند آن پنهان شده اند شناسایی، گرفتار و به پنجه قانون بسپارد. همچنین حکومت مکلف است که براساس قانون اساسی از آزادی بیان و کسانیکه طرفدار آزادی بیان هستند، آنگونه که در قانون اساسی پیش بینی شده است حراست نماید.

گفتنی است در هفته گذشته، احمد سعیدی یکی از کارشناسان امور سیاسی و وکیل اسبق مردم در ولسی جرگه، توسط افراد مسلح نا شناس مورد سوء قصد قرار گرفت و زخمی شد.

۱۷ نفر به ظن اختطاف چهار کودک در هرات بازداشت شدند

قوماندان امنیه هرات خبر از بازداشت ۱۷ تن مظنون به اختطاف چهار کودک داد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا) در پی اختطاف ۴ کودک از مرکز شهر هرات، قوماندان امنیه این ولایت از بازداشت ۱۷ نفر به ظن دست داشتن در این آدم ربایی خبر داد.

آقای روزی، قوماندان امنیه هرات گفته که این ۱۷ تن هنگام عملیات پاکسازی نیروهایش در روزهای گذشته دستگیر شدند.

او افزود چهار کودک اختطاف شده از ۱۸ روز پیش به این طرف ناپدید بوده و خبری از آنان در دست نیست.

این مقام می افزاید که شش تن از این افراد از ولسوالی کرخ و هفت تن دیگر از منطقه ی شیدایی بازداشت شده اند.

او که در میان نمایندگان از اقشار مختلف جامعه صحبت می کرد اطمینان داد و از عزم جدی خود و نیروهایش در پیوند به بازداشت عاملان این رویداد خبر داد و گفت که عملیات در این مورد جریان دارد.

چهار کودک حدود سه هفته پیش و در یک رویداد بی سابقه از مرکز شهر هرات واقع در بکرآباد، از یک موتر تونس که موتر انتقال آنان به مکتب بود اختطاف شدند.

که اطلاعات راداری روسیه و سوریه نشان داده که جنگنده های ترکیه برای بیش از یک ساعت مشغول پرواز در ناحیه بوده اند و هواپیمای شلیک کننده از ۲ کیلومتری داخل مرز سوریه چنین کرد.

او گفت که هواپیمای روسیه در عمق ۵۰۵ کیلومتر جنوب مرز ترکیه به زمین خورد.

با این حساب، روس ها سقوط جنگنده خود را فراتر از یک خطای انسانی یا اشتباه در تشخیص تعلق جنگنده به روسیه می دانند و آن را به اختلاف روسیه و ترکیه در مورد وضعیت سوریه نسبت می دهند؛ چیزی که می تواند تنش کنونی میان دو کشور را تعمیق بخشد و به بدتر شدن مجازات های تنبیهی روسیه علیه ترکیه منجر شود.

در یکی از این مجازات ها، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که از اول ماه جنوری سال آینده میلادی سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به آن کشور را به حال تعلیق درمی آورد.

روسیه همچنین اعلام کرد که واردات شماری از محصولات کشاورزی ترکیه را ممنوع کرده و پروژه های سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور هم متوقف می شود.

ترکیه و روسیه روابط اقتصادی گسترده ای دارند. روسیه دومین شریک تجاری بزرگ ترکیه است.

در سال گذشته بیش از سه میلیون توریست روس به ترکیه سفر کردند و مسکو اخیرا اعلام کرد که تمامی توریست های خود را از آنتالیا برمی گرداند.

ممنوعیت واردات محصولات ترکی به روسیه هم بخشی دیگر از این مجازات ها خواهد بود.

علاوه بر این، روسیه بیش از ۶۰ درصد گاز مصرفی ترکیه را تامین می کند و ترک ها نگران اند که پوتین شیر گاز را ببندد و ترک ها در سرمای توانفرسای زمستان امسال، یخ ببندند.

کارشناسان می گویند که مجازات ترکیه برای روسیه، معنای دیگری نیز دارد و آن، ضرب شست نشان دادن به ناتو است. ترکیه بلافاصله پس از ساقط کردن هواپیمای روسی، با ناتو و امریکا تماس گرفت. ناتو هم در نشستی اضطراری که به درخواست ترکیه برگزار کرد، حق را به ترکیه داد؛ اما دوطرف را به خویشتن داری و گفتگوی مستقیم به منظور کاهش تنش ترغیب کرد. روس ها با مجازات ترکیه به عنوان عضو ناتو، به این سازمان پیام خواهند داد که به تعبیر اردوغان با آتش بازی نکنند.

معقول برسد. ما ناراحتیم که این مساله اوج گرفته.»

هرچند او عذرخواهی نکرده؛ اما روز پنجشنبه گفته بود که اگر ترکیه می دانست هواپیما متعلق به روسیه است «شاید طور دیگری به آن اخطار می داد.»

او همچنین گفته که پوتین چندین بار به تماس های تلفنی او پاسخ نداده است.

آقای پوتین اما این توضیح را رد کرده و گفته است که هواپیما به راحتی قابل شناسایی بود.

با این حساب، آقای اردوغان هم در گفتار و هم در عمل، نشان داده است که دچار سردرگمی و دستپاچگی شدیدی شده است. او از یکسو با زبان تهدید و

کرده اند؛ مبنی بر اینکه حمایت از تروریزم، دیگر قابل تحمل نیست.

روسیه همزمان به عملیات ضد تروریستی خود در نزدیکی مرز ترکیه با وجود ساقط شدن جت جنگنده این کشور، ادامه داده است؛ این یعنی روس ها در مبارزه با تروریزم در سوریه، نه پوشش حمایتی ناتو را در نظر می گیرند و نه آتش بازی های ترکیه را.

اردوغان روز جمعه در نطقی تلویزیونی اخطار داد که روسیه «با حمله به مخالفان سوری که به دلیل جنگیدن با داعش از مشروعیت بین المللی برخوردار اند با آتش بازی می کند.»

رویارویی روسیه و ترکیه؛ کدامیک با آتش بازی می کنند؟



آقای اردوغان هم در گفتار و هم در عمل، نشان داده است که دچار سردرگمی و دستپاچگی شدیدی شده است.

او از یکسو با زبان تهدید و هشدار با روسیه سخن می گوید و از جانب دیگر، سعی می کند با روس ها وارد گفتگوی تلفنی یا مستقیم شود و روس ها را ترغیب کند که دست از مجازات اقتصادی ترکیه بردارد؛ اما به نظر نمی رسد این اقدامات بتواند تغییری در موضع روسیه ایجاد کند؛ زیرا یک فرمانده ارشد ارتش روسیه روز جمعه از این پیشتر رفت و ادعا کرد که دو جنگنده اف-۱۶ ترکیه به بمب افکن روسی «شبیخون» زده اند.

مسافری روسیه در مصر و حملات اخیر پاریس شده است؛ اما به عقیده ناظران، در عمل، روسیه بر علیه داعش می جنگد و ترکیه برای حمایت از آن گروه، هواپیماهای روسی را آماج قرار می دهد. این دوگانگی در گفتار و رفتار، روند مبارزه با داعش را پیچیده تر کرده است؛ اما روس ها با استقرار سامانه های موشکی بسیار پیشرفته خود در ۵۰ کیلومتری مرز ترکیه، پیام واضحی به ترک ها ارسال کرده اند؛ مبنی بر اینکه حمایت از تروریزم، دیگر قابل تحمل نیست.

روسیه همزمان به عملیات ضد تروریستی خود در نزدیکی مرز ترکیه با داعش از مشروعیت بین المللی برخوردار اند با آتش بازی می کند.»

روسیه همزمان به عملیات ضد تروریستی خود در نزدیکی مرز ترکیه با داعش از مشروعیت بین المللی برخوردار اند با آتش بازی می کند.»

روسیه همزمان به عملیات ضد تروریستی خود در نزدیکی مرز ترکیه با داعش از مشروعیت بین المللی برخوردار اند با آتش بازی می کند.»

روسیه همزمان به عملیات ضد تروریستی خود در نزدیکی مرز ترکیه با داعش از مشروعیت بین المللی برخوردار اند با آتش بازی می کند.»



به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

به گفته مسؤول دفتر نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف موضوع گفتمان هفته بعد «وظایف منتظران در زمان غیبت» می باشد. گفتنی است که بعدازظهر جمعه نیز مرکز تبیان در مزار شریف صف «به سوی بی نهایت» را با حضور پرشور دانشجویان دختر و پسر برگزار کرد. در پایان این صف

احساسی و حامی داعش آن اردوغان را خواهد شکست.

سیستم دوربرد اس-۴۰۰ اکنون تحویل پایگاه هوایی حمیمیم روسیه فقط در ۵۰ کیلومتری مرز ترکیه شده است. این در حالی است که ترکیه پیش از این، تلاش کرده بود در عمق ۵۰ کیلومتری خاک سوریه، منطقه پروازممنوع ایجاد کند!

جنگنده های روسیه از روز ۳۰ سپتامبر از این پایگاه برای حمله به تروریست های ضد سوری، استفاده کرده اند.

هر دو کشور روسیه و ترکیه می گویند که تلاش دارند منطقه را از داعش، پاک کنند؛ گروهی که مدعی ساقط کردن هواپیمای

روسیه با مستقر کردن یک ناو جنگی در نزدیکی آب های لاذقیه در سوریه و استقرار موشک های تازه در پایگاه اصلی اش در این شهر بر تدابیر دفاعی اش افزوده است.

ناو موسکوا مجهز به یک سیستم دفاع هوایی دوربرد و سیستم موشک های ضد هوایی اس-۴۰۰ برای حمایت از هواپیماهای روسیه مستقر می شوند.

این اقدامات از دید کارشناسان، آشکارا بر علیه ترکیه تعریف شده است.

کارشناسان می گویند که این بخشی از تدابیر تنبیهی روسیه علیه ترکیه پس از سرنگون کردن جنگنده این کشور در آسمان سوریه به وسیله آتشبار جت های ترکی است.

همزمان جدال لفظی بر سر ساقط کردن جت جنگنده روسیه در روز سه شنبه توسط ترکیه ادامه دارد.

رجب طیب اردوغان؛ رئیس جمهور ترکیه به ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه هشدار داده تا «با آتش بازی نکنند.»

در مقابل روسیه یک موافقتنامه سفر اتباع ترک بدون ویزا به روسیه را معلق کرده و قصد اعمال طیف وسیعی از تحریم های اقتصادی را دارد. رئیس جمهور روسیه همچنین خواستار عذرخواهی ترکیه شده است.

کارشناسان می گویند که در این میان، روسیه احتمالا به ترکیه نشان خواهد داد که کدامیک از اطراف این تنش، «با آتش بازی می کنند.»

آنها عقیده دارند که رجب طیب اردوغان؛ رییس جمهوری ترکیه به اظهار نظرهایی اینچنینی، عادت دارد.

او همواره تلاش می کند با دشمنان، رقبا و منتقدانش با زبانی سخت و گزنده و تهدیدآمیز صحبت کند. در برخی از موارد نیز مجبور شده است، هزینه های این زبان زننده را بپردازد. از جمله در دور اول انتخابات پارلمانی ترکیه که به شکست حزب او در کسب اکثریت کرسی های پارلمان منجر شد و این حزب سرانجام نتوانست به تنهایی دولت تشکیل دهد، احزاب دیگر نیز حاضر به ائتلاف با آن نشدند و در نتیجه، انتخابات پارلمانی ترکیه تکرار شد. این بار نیز انتظار می رود روس ها به سختی ترکیه را مجازات کنند. مجازاتی که لزوماً نظامی نخواهد بود؛ اما هزینه های سنگین آن، کمر حزب افراطی عدالت و توسعه و رهبر

گفتمان «پیام اربعین» در ولایت بلخ برگزار شد

گفتمان آزاد دانشجویی تحت عنوان «پیام اربعین» صبح جمعه در ولایت بلخ برگزار شد.

به گزارش آوا، گفتمان آزاد دانشجویی با موضوعات دینی، علمی، فرهنگی و اجتماعی هر هفته روزهای جمعه (صبح) توسط دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف، برگزار می شود. در این گفتمان هر هفته ده ها دانشجو از طبقه ذکور و اناث شرکت می کنند و دو کارشناس نیز از اساتید برجسته حوزه و

گفتمان آزاد دانشجویی تحت عنوان «پیام اربعین» صبح جمعه در ولایت بلخ برگزار شد.

به گزارش آوا، گفتمان آزاد دانشجویی با موضوعات دینی، علمی، فرهنگی و اجتماعی هر هفته روزهای جمعه (صبح) توسط دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف، برگزار می شود. در این گفتمان هر هفته ده ها دانشجو از طبقه ذکور و اناث شرکت می کنند و دو کارشناس نیز از اساتید برجسته حوزه و

گفتمان آزاد دانشجویی تحت عنوان «پیام اربعین» صبح جمعه در ولایت بلخ برگزار شد.

به گزارش آوا، گفتمان آزاد دانشجویی با موضوعات دینی، علمی، فرهنگی و اجتماعی هر هفته روزهای جمعه (صبح) توسط دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف، برگزار می شود. در این گفتمان هر هفته ده ها دانشجو از طبقه ذکور و اناث شرکت می کنند و دو کارشناس نیز از اساتید برجسته حوزه و

خبر

استفاده از موتر پولیس در اختطاف ها در فاریاب

حاجی محمد هاشم فاریابی، عضو مجلس نمایندگان با اشاره به اختطاف صورت گرفته در مرکز ولایت فاریاب گفت: در این اختطاف از موتر پولیس استفاده شده است. وی افزود: رنجر پولیس به دست مخالفان یا مردم نیست، پس این کار توسط پولیس انجام شده است و مردم به این دلایل از دولت فاصله گرفته اند. فاریابی تصریح کرد، طی چند روز اخیر سه اختطاف صورت گرفته است. برخی دیگر از نمایندگان مجلس نیز از دست داشتن مسولان امنیتی با طالبان سخن گفته اند. حبیبه دانش نماینده مردم تخار نیز اظهار داشت: مسولان امنیتی رؤسا، معاونان و برخی دیگر از مسولان در ولایت تخار با طالبان دست دارند و دولت باید در این مورد پاسخگو باشد.

پسر اردوغان

در کنار سرکردگان داعش!

رسانه‌های روسیه با انتشار عکسی از پسر اردوغان در کنار سرکردگان داعش، خاطر نشان کردند که این مساله نشان‌دهنده روابط نزدیک و مستحکم خانواده اردوغان با داعش است. به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از روزنامه مصری الیوم السابع، رسانه‌های روسیه همچنین گزارش‌هایی درباره خرید نفت از داعش از سوی ترکیه منتشر کردند. خاطر نشان می‌شود که در تصویر منتشر شده بلال اردوغان، پسر رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در کنار چند تن از سرکردگان گروه تروریستی داعش قرار دارد. رسانه‌های روسیه تاکید کردند احتمال دارد بلال اردوغان به طور مستقیم در بازار سیاه و خرید نفت از تروریست‌ها حضور دارد. برخی دیگر از سایت‌های روسی نیز خاطر نشان کردند که سمیه اردوغان، دختر اردوغان نیز بیمارستانی را در نزدیکی مرزهای سوریه با هدف درمان و رسیدگی به زخمی‌های داعش تجهیز کرده است. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیش از این اعلام کرده بود که طبق اطلاعات به دست آمده از ماهواره‌ها، داعش نفت سرقت شده از مناطق تحت تصرف خود در سوریه را به ترکیه می‌فروشد.

امتحان کانکور ولایت دایکندی به

تعویق افتاد

نسبت به مشکلات تخنیکی در وزارت تحصیلات عالی، امتحان کانکور در ولایت دایکندی برگزار نشد. اخترمحمد عبیر، سخنگوی وزارت تحصیلات عالی این مطلب را در یک مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری(آوا) اظهار داشت. وی افزود: یکی از این مشکلات وزارت تحصیلات عالی مشکلات ترانسپورتنی بوده؛ چون ولایت دایکندی یکی از ولایات کوهستانی است و دارای آب و هوای سرد و بارانی می‌باشد. در این مصاحبه سخنگوی وزارت تحصیلات عالی اظهار داشت: هیتتی از وزارت تحصیلات عالی برای برگزاری امتحان کانکور به ولایت دایکندی اعزام شده است. آقای عبیر علاوه نمود، امتحان کانکور در ولایت دایکندی این هفته برگزار می‌شود، متعلمین آمادگی لازم را داشته باشند. آقای عبیر، خاطر نشان کرد، پس از ولایت دایکندی، امتحان کانکور در ولایت بامیان برگزار می‌شود. وی گفت: برای برگزاری امتحان کانکور شفاف، برای هر داوطلب امتحان، سوال‌های جداگانه داده می‌شود. این درحالیست که قرار بود امتحان کانکور روز جمعه از دانش‌آموزان ولایت دایکندی اخذ شود.

تحقیقاتی در امریکا نیز است. او ارزش این شرکت را ۴.۵ میلیون ذکر کرده‌است. آقای غنی از درک حقوق دولتی و تقاعد بانک جهانی عاید دارد که حقوق ماهانه وی از دولت ۴۸۷ هزار و ۵۰۰ افغانی است و پولی که از درک تقاعد از بانک جهانی به دست می‌آورد، ۲۶۶ هزار است. رولا غنی، همسر رئیس‌جمهور غنی نیز ماهانه ۱۶۵ هزار از درک کرایه آپارتمانش در امریکا عاید دارد.

قابل یادآوریست که اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری مطابق ماده ۱۵۴ قانون اساسی دارای رئیس‌جمهور، معاونین رئیس‌جمهور، وزراء، اعضای ستره محکمه و دادستان کل قبل و بعد از دوره خدمت توسط ارگانی که در قانون تعیین می‌گردد، ثبت، رسیدگی و نشر می‌شود.

اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری مکلف است که دارای اعضای شورای ملی، روسای ادارات و کمیسیون‌های مستقل، سفرا، والی‌ها، اعضای شوراهای ولایتی، شاروال‌ها و معاونان آن‌ها، قضات، دادستان‌ها، افسران وزارت دفاع و امور داخله، مامورین رتبه دوم و تدارکاتی را قبل از اشغال وظیفه و همه ساله ثبت، رسیدگی و نشر می‌کند.

۳۵۰ میلیون افغانی درج شده است. بر اساس این فورم، همسر آقای غنی نیز یک آپارتمان در واشنگتن امریکا به ارزش ۲۲.۲۵ میلیون دارد که از پول تقاعد در

و بیروت لبنان وجود دارد. رئیس‌جمهور غنی یک باب منزل شخصی به مساحت چهار جریب و ۲۳ بسوه در دارالامان کابل دارد که از پول

رئیس‌جمهور غنی چقدر ثروت و دارایی دارد؟



فروش منزلش در امریکا خریداری کرده است. ارزش کنونی این منزل در این فورم، رئیس‌جمهور غنی صاحب یک شرکت بانک جهانی خریده است.

پیام استقرار ضربتی اس ۴۰۰ روسیه به آمریکا و ناتو



شود و جایگزینی اس ۴۰۰ به جای اس ۳۰۰ و استقرار ضربتی آن در سوریه اصلی‌ترین پیام روسیه به ناتو و ترکیه است. چیژوف روز (پنجشنبه) گفت: روسیه عملیات هوایی در سوریه را برای سرکوب تروریست‌ها به ویژه جلوگیری از گسترش نفوذ گروه تروریستی داعش اجرا می‌کند. نماینده روسیه در اتحادیه اروپا، گفت: نادیده گرفتن تهدیدهای تروریستی و اعتقاد به این که تروریست‌ها به روسیه ضربه نمی‌زنند، اشتباه بزرگ بود. اکنون روسیه با تاکید بر ادامه عملیات و تجهیز هر چه بیشتر یگان‌های نظامی در حال فعالیت خود در سوریه با تمامی ابزارهای حفاظتی و دفاعی به ویژه اس ۴۰۰ این پیام را به غرب و ناتو از جمله آمریکا داده است که واقعه سوخو ۲۴ یا هر اقدام نظامی ضد روسی دیگر می‌تواند دربرگیرنده پاسخ متقابل باشد. مجموعه‌های پدافند موشکی اس ۴۰۰ یا تریومف پیشرفته‌ترین تسلیحات پدافند موشکی روسی است که قادر به هدف قرار دادن هواپیماها تا برد ۴۰۰ کیلومتر و موشک‌های تاکتیکی تا شعاع ۶۰ کیلومتری است. مسکو تا کنون این تسلیحات پیشرفته را به هیچ کشوری نفرخته است و صنایع نظامی روسیه مجموعه‌های اس ۴۰۰ را برای نیازهای ارتش خود می‌سازند.

آنکارا در ساقط کردن هواپیمای روسی که در اولین ساعات بروز این واقعه و در حالی که هنوز هیچ گزارش کارشناسی در باره رد یا تایید ادعای ترکیه مبنی بر تجاوز به حریم هوایی این کشور انتشار نیافته بود، استقرار ضربتی اس ۴۰۰ بسیار مهم ارزیابی می‌شود. پس از این اعلام حمایت، پوتین که ترکیه را «همدست تروریست‌ها» خوانده بود، اعلام کرد: در صورت تکرار واقعه مشابه ساقط کردن سوخو ۲۴، روسیه پاسخ لازم را خواهد داد. از سوی دیگر، با توجه به اعلام رسمی نماینده دائمی روسیه در اتحادیه اروپا که «عملیات نظامی نابودی تروریست‌ها به ویژه داعش در سوریه با جدیت ادامه خواهد یافت» نشان می‌دهد که مسکو دریافته تا در بالاترین سطح جنگی مانع تکرار واقعه سه شنبه گذشته

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در چارچوب واکنش به اقدام ترکیه در ساقط کردن جنگنده سوخو ۲۴ روسی، برنامه استقرار سامانه اس ۳۰۰ را در سوریه اعلام کرد، ولی با ارزیابی جدید به اس ۴۰۰ یعنی پیشرفته‌ترین نوع تغییر یافت که به صورت ضربتی نیز در طول کمتر از ۲۴ ساعت، در سوریه مستقر شد. به گزارش آوا به نقل از ایرنا، «سرگئی شایگو» وزیر دفاع روسیه با تاکید بر گسترده بودن دامنه تدابیر اقدامات نظامی این کشور در واکنش به اقدام روز سه شنبه ترکیه، گفت که سامانه اس ۴۰۰ به سوریه ارسال خواهد شد که از روز شنبه آسمان این کشور زیر پوشش دفاعی آن قرار گرفته است. «دیمیتری مدودیف» نخست‌وزیر روسیه پس از اجرای برنامه ضربتی استقرار اس ۴۰۰ در سوریه ضمن «جنایت» خواندن اقدام ترکیه گفت: مسکو با پاسخ‌های نظامی و سیاسی لازم در برابر ساقط کردن هواپیمای خود اقدام خواهد کرد. مدودیف اظهار کرد: آنکارا با سرنگونی هواپیمای سوخو ۲۴ اقدام خصمانه علیه روسیه مرتکب شده و مسکو هم تدابیر نظامی و دیپلماتیک مناسب با این اقدام را انجام خواهد داد. با توجه به اعلام حمایت ناتو به ویژه آمریکا از اقدام

دولت در تامین امنیت شهروندان خود ناتوان است

وی افزود: ما شاهد گروگان‌گیری بیست تن از افراد ملکی و سوء قصد به جان چهره‌های مطرح ملی مانند آقای سعیدی در قلب شهر کابل بودیم که این بی‌توجهی حکومت وحدت ملی را نشان می‌دهد. پدram، علاوه نمود: برخورداری از امنیت حق مسلم شهروندان است و نخستین مکلفیت حکومت درقبال شهروندان نمایندگان نهادهای جامعه مدنی و حقوق بشر خواستار برقراری امنیت سرتاسری در کشور از حکومت شدند و از گسترش ناامنی‌ها ابراز نگرانی کردند. به گزارش خبرگزاری(آوا)، ودود پدram، نماینده جامعه مدنی در این نشست خبری گفت: در این اواخر در سراسر کشور تروریسم گسترش یافته و دولت هیچ توجه ندارد.

قرارداد گازی افغانستان با روسیه و آذربایجان

دو قرارداد برای خریداری ۲۲۲ تن گاز مایع با کشورهای روسیه و آذربایجان به امضاء رسیده است. به گزارش خبرگزاری آوا، مقامات وزارت تجارت می‌گویند: بر اساس قراردادی که میان افغانستان و آذربایجان به امضا رسیده، ۱۵۰ هزار تن گاز مایع از این کشور خریداری می‌شود که بخشی از گاز خریداری شده به کشور رسیده است. همچنین برای خرید ۷۲ هزار تن گاز مایع نیز با کشور روسیه توافق صورت گرفته است. نیاز سالانه افغانستان به گاز مایع بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن برآورد شده است. بخش عمده گاز مورد نیاز افغانستان از کشورهای همسایه مانند ایران و ترکمنستان وارد می‌شود. سخنگوی وزارت تجارت گفته است، قیمت گازی که افغانستان طی این دو قرارداد اخیر خریداری می‌کند، پایین‌تر از قیمت سال‌های گذشته است و این می‌تواند به کاهش بهای این ماده سوختی در آستانه زمستان در بازارهای داخلی کمک کند. این در حالی است که حجم ذخایر گاز طبیعی افغانستان به بیش از ۴۵۰ میلیارد متر مکعب می‌رسد اما تا به حال نتوانسته از این ذخایر به صورت قابل توجهی بهره‌برداری کند.